
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN IA H’DRAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND         Ia H’Drai, ngày         tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo kiểm kê đất đai và lập bản đồ  

hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện Ia H’Drai 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định 

số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14 tháng 12 năm 2018 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ 

hiện trạng sử dụng đất; 

Căn cứ Kế hoạch số 2380/KH-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum thực hiện kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử 

dụng đất năm 2024 tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Văn bản số 4227/UBND-NNTN ngày 04 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện công tác thống kê đất đai năm 2023 và chuẩn 

bị kiểm kê đất đai năm 2024; Văn bản số 1567/STNMT-QHKHSDĐ ngày 28 tháng 

5 năm 2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc đôn đốc thực hiện công tác 

kiểm kê đất đai năm 2024, lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất và Kế hoạch sử 

dụng đất năm đầu của kỳ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất cấp huyện;  

Căn cứ Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện Ia H’Drai về việc thực hiện kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng 

sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện Ia H’Drai; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số     

83/TTr-PTNMT ngày 22/7/2024; đề nghị của Phòng Nội vụ tại Tờ trình số  

440/TTr-PNV ngày 24/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử 

dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện Ia H’Drai, thành phần gồm: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-01-2017-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-huong-dan-luat-dat-dai-337031.aspx


2 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phụ trách lĩnh vực kinh 

tế. 

2. Phó Trưởng ban: Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường. 

3. Các thành viên: Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

huyện; Trưởng các phòng: Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nội vụ; Chánh hoặc Phó 

Chánh Thanh tra huyện (phụ trách); Hạt trưởng Hạt kiểm lâm huyện; Giám đốc Chi 

nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện; Chi cục trưởng Chi cục Thống kê khu vực 

Sa Thầy - Ia H’Drai; Giám đốc Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền 

thông huyện; Giám đốc Ban quản lý Đầu tư và Xây dựng huyện; Giám đốc Trung 

tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện; Giám đốc hoặc Phó Giám đốc (phụ 

trách) Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp. 

Điều 2: Tổ chức, hoạt động, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo 

- Ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo kiểm kê đất đai và lập bản đồ 

hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện Ia H’Drai; 

- Giúp Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã, các ngành 

có liên quan tổ chức triển khai thực hiện công tác kiểm kê đất đai và lập bản đồ 

hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện Ia H’Drai; 

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và giám sát Ủy ban nhân dân các xã thực 

hiện kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 theo đúng tiến 

độ và thời gian quy định; hàng tháng báo cáo Ủy ban nhân dân huyện về kết quả và 

tiến độ thực hiện; 

- Chỉ đạo giải quyết khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện 

kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện 

Ia H’Drai; 

- Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện khi Trưởng 

ban ký; sử dụng con dấu của Phòng Tài nguyên và Môi trường khi Phó Trưởng ban 

ký trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; 

- Nhiệm vụ của các Thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng Ban chỉ đạo phân 

công. Trưởng Ban chỉ đạo quyết định thành lập Tổ công tác để giúp việc Ban chỉ 

đạo thực hiện kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên 

địa bàn huyện Ia H’Drai; 

- Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường là Cơ quan Thường trực Ban 

chỉ đạo, có trách nhiệm chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ 

chức thực hiện công tác kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 

2024 trên địa bàn huyện Ia H’Drai theo quy định. 



3 

Điều 4. Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và thành phần có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; 

- Các đơn vị ngành dọc trên địa bàn huyện; 

- Ủy ban nhân dân các xã; 

- Phòng Nội vụ; 

- Lưu: VT-LT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Anh Tuấn 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-25T11:02:31+0700
	Võ Anh Tuấn


		2024-07-25T17:41:00+0700


		2024-07-25T17:41:00+0700


		2024-07-25T17:41:00+0700


		2024-07-25T17:41:00+0700




